

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins



ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº A.2025-07 PMBJT

Considerando a solicitação de Homologação emitida pela Setor de Contratações, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo e em obediência ao disposto no inciso VII do artigo 17 da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS, através de seu/sua SECRETARIO DE OBRAS, torna público que aderiu à Ata de Registro de Preços oriunda do Processo nº 9/2024-04 PMBGA, gerenciada pelo(a) DE PNEUS COMERCIO LTDA EPP cujo objeto é Adesão ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024003 de origem ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2024-05 PMBGA, adesão visa atender a demanda da Secretaria de Obras do município de Bom Jesus do Tocantins/PA. , especificamente quanto ao(s) item(ns) abaixo relacionado(s), que ora aderimos:

PROponente : DE PNEUS COMERCIO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
153489	PNEU 175/70 R14.	UNIDADE	44.00	570,000	25.080,00
025919	PNEU 18.4 ARO 30	UNIDADE	2.00	7.170,000	14.340,00
153486	PNEU LISO 275/80 R22.5	UNIDADE	20.00	3.050,000	61.000,00
153487	PNEU BORRACHUDO 275/80 R22.5	UNIDADE	20.00	2.770,000	55.400,00
153488	PNEU LISO 295/80 R22.5	UNIDADE	10.00	2.590,000	25.900,00
153490	PNEU BORRACHUDO 295R/80 R22.5	UNIDADE	10.00	2.514,000	25.140,00
153491	PNEU LISO 215/75 R17.5	UNIDADE	20.00	1.014,000	20.280,00
153492	PNEU BORRACHUDO 215/75 R17.5	UNIDADE	20.00	1.015,000	20.300,00
153493	PNEU LISO 1000 R20	UNIDADE	20.00	1.398,000	27.960,00
153494	PNEU BORRACHUDO 1000 R20	UNIDADE	20.00	1.640,000	32.800,00
153495	PNEU BORRACHUDO 1400/24 12 LONAS	UNIDADE	8.00	6.500,000	52.000,00
153496	PNEU 1300/24 12 LONAS	UNIDADE	4.00	2.550,000	10.200,00
153497	PNEU 265/65 R17.	UNIDADE	15.00	1.080,000	16.200,00
153498	PNEU 17.5 X 25 16 LONAS	UNIDADE	6.00	7.840,000	47.040,00
153499	PNEU DIANTEIRO 12x16.5 RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	4.00	3.100,000	12.400,00
153500	PNEU DIANTEIRO 14.9x24 TRATOR	UNIDADE	2.00	6.290,000	12.580,00
153501	PNEU DIANTEIRO 12.4x24	UNIDADE	2.00	2.710,000	5.420,00
153502	PNEU DIANTEIRO 12.5x80 18	UNIDADE	2.00	5.150,000	10.300,00
153503	PNEU TRASEIRO 19.5x24	UNIDADE	2.00	6.500,000	13.000,00
153504	CÂMARA 18.4x30	UNIDADE	2.00	410,000	820,00
153505	CÂMARA DE AR 1300/1400 R 24	UNIDADE	15.00	250,000	3.750,00
153506	CÂMARA DE AR 12x16.5	UNIDADE	4.00	142,000	568,00
153507	CÂMARA DE AR 12.5 x 80 R 18	UNIDADE	2.00	168,000	336,00
153508	CÂMARA DE AR 14.9 x 24	UNIDADE	2.00	207,000	414,00
153509	CÂMARA DE AR 17.5x25	UNIDADE	10.00	402,000	4.020,00
153510	CÂMARA DE AR 1000-20	UNIDADE	30.00	158,000	4.740,00
153511	PROTETOR DE ARO 17.5x25	UNIDADE	2.00	150,000	300,00
153512	PROTETOR ARO 24	UNIDADE	8.00	125,000	1.000,00
153513	PROTETOR PARA PNEU ARO 20	UNIDADE	30.00	60,000	1.800,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins



VALOR TOTAL R\$ 505.088,00

TOTAL GERAL R\$ 505.088,00

Com base nas informações constantes do processo nº A.2025-07 PMBJT, na modalidade CARONA e em cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações, declaro o presente processo HOMOLOGADO.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

BOM JESUS DO TOCANTINS - PA, 20 de março de 2025

JEILSON DOS REIS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL